
 

COMUNE DI CELICO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

Piazza G. Valente, 5  – C.A.P.  87053 
C.F. 00395920788 Tel. 0984-435004 Fax 0984-434414 

 

ORDINANZA N° 72 DEL 25/02/2021 

Oggetto: Misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID19- 
Ordinanza termine di isolamento domiciliare 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n° 63 del 18/02/2021; 
VISTA la nota a mezzo pec senza protocollo, acquisita agli atti in data odierna al prot. n° 
955, con cui il Dipartimento di Prevenzione Igiene e Sanità Pubblica dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Cosenza ha trasmesso la disposizione di termine di isolamento 
domiciliare, nei confronti di: 

Lorenzo Lupinacci, nato a Cosenza il 24/04/2017, residente a Celico, in Loc. 
Salerni 29; 

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in 
caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 
ordinanze contingibili urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della 
Comunità locale.”; 
VISTE le disposizioni regolamentari vigenti in materia; 
VISTO il regolamento comunale per l’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

REVOCA 
 

la propria Ordinanza n° 63 del 18/02/2021 e conseguentemente dispone il termine di 
isolamento domiciliare per i soggetti: 
 

Lorenzo Lupinacci, nato a Cosenza il 24/04/2017, residente a Celico, in Loc. 
Salerni 29; 

DISPONE 
 

LA NOTIFICA, a cura del Comando Polizia Municipale di Celico, della presente 
Ordinanza: 

· al soggetto destinatario del provvedimento, per il tramite del Sig Giovanni Lupinacci, 
esercente la responsabilità genitoriale alla Prefettura UTG di Cosenza; 

· all’ASP di Cosenza; 

· al Comando Stazione Carabinieri di Camigliatello; 
DISPONE, altresì, 

· che la presente ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio comunale nel rispetto della 
normativa vigente in materia di privacy; 

· che i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza sono trattati, in 
ogni fase del procedimento da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui 



 2 

all’art. 5 e nel rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, lettera i) del GDPR 
2016/679; 

· la trasmissione della presente ordinanza al soggetto destinatario del presente 
provvedimento. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
25/02/2021 

 IL Commissario Straordinario 
Dott. Gianfranco Rovito 

 
 

Firmato digitalmente da:

ROVITO GIANFRANCO

Firmato il 25/02/2021 18:30

Seriale Certificato: 128092164590601485858622087556847622172

Valido dal 10/09/2020 al 10/09/2023

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


